
Em conformidade com a Lei Municipal n°3.044, em dezembro de 2022. Dispõe sobre a
divulgação obrigatória da lista de espera de crianças por vagas nas Escolas Municipais de
Educação Infantil EMEI's.

Total de Inscritos
INSCRIÇÕES ATÉ 30/09/24

4 MESES A 11 MESES 34
1 ANO A 1 ANO E 11 MESES 64

2 ANOS A 2 ANOS E 11 MESES 29
3 ANOS A 3 ANOS E 11 MESES 16

TOTAL

OBS: Famílias, a vaga ofertada e não aceita fará com que a criança passe para
o final da fila automaticamente.
No momento em que a criança faz aniversário, consequentemente irá passar
para a fila de espera da idade que fez.

LISTA GERAL DE 4 MESES a 11 MESES

Data inscrição Nomes Data de Nascimento

1. 24/06/24 Rayssa Cheron da Silva 23/02/24
2. 27/06/24 Oliver Pacheco Veiga 20/02/24
3. 02/07/24 Valentina Martins Moraes 28/02/24
4. 04/07/24 Valentim Castro Küchle 15/02/24
5. 04/07/24 Arthur Hernandes Gass de Oliveira 04/03/24
6. 05/07/24 Laura Butzke 05/03/24
7. 11/07/24 Roberto Guedes da Silva Anselmo 10/03/24
8. 19/07/24 Pedro Henrique Schlaberndorff Rodrigues 12/03/24
9. 29/07/24 Eloá Feraboli Martins 27/03/24
10. 06/08/24 Francisco Oliveira Vieira 08/11/23
11. 08/08/24 Samuel da Silva Avinagaldi 11/12/23
12. 13/08/24 Cecilia Schimidt Cunha 11/04/24
13. 14/08/24 Maria Luiza Oliveira de Mattos 08/04/24
14. 14/08/24 Isaac Bassatto Silveira 03/12/23
15. 16/08/24 Arthur dos Reis 20/02/24
16. 19/08/24 Lucas Foletto Fritizen 17/04/24
17. 19/08/24 Yasmin Oliveira Melo 30/01/24



18. 28/08/24 Anthony Fontana Guedes Ferreira 27/04/24
19. 30/08/24 Melissa Lutz 15/04/24
20. 11/09/24 Henrique Camara de Oliveira 08/05/24
21. 16/09/24 Gael de Souza Freitas Noronha 17/01/24
22. 17/08/24 Gabriel Severo 30/03/24
23. 18/09/24 Micael Valentim Schapuis Löwe 17/05/24
24. 25/09/24 Verônica do Prado Ruchel 18/03/24
25. 01/10/24 Heitor Rockenbach Dias 20/05/24
26. 02/10/24 Livia Leindercker Lopes 17/05/24
27. 03/10/24 Helena Almeida Damaceno 26/04/24
28. 07/10/24 Manuela da Cruz Martins 19/04/24
29. 08/10/24 Gael Duarte da Rosa 13/05/24
30. 16/10/24 Leonardo Benicio Borba Vieira 25/11/23
31. 17/10/24 Agatha Vitoria Pedroso de Mello 17/05/24
32. 21/10/24 Nicolas de Oliveira Loskar 18/06/24
33. 28/10/24 Davi Passos Nunes 21/06/24
34. 30/10/24 Alice Oliveira dos Santos 03/06/24

LISTA GERAL DE 1 ANO a 1 ANO E 11 MESES

Data inscrição Nome Data de Nascimento

1. 27/11/23 Anthony Fagundes 29/11/22
2. 01/02/24 Gael Ryan Ceselski Wide 27/08/23
3. 02/04/24 Rebeca Gularte Lemes 17/01/23
4. 21/05/24 Benjamin Rafael Langner 05/12/22
5. 21/05/24 Oliver Gabriel Müller 03/06/23
6. 27/05/24 Theo Almeida Ferreira 04/01/23
7. 29/05/24 Laura Lima Carvalho 02/10/23
8. 29/05/24 Sofia Lima Carvalho 02/10/23
9. 03/06/24 Arthur Szunski Agne 12/05/23
10. 11/06/24 Sara Guimarães Sanger 31/05/23
11. 11/06/24 Rafaela da Silva 06/10/23
12. 12/06/24 Isabelly Zanatta Schirmer 20/05/23
13. 13/06/24 Alice Berbier Ferreira 24/05/23
14. 17/06/24 Valentim Bica do Nascimento de A. Oldani 11/07/23
15. 18/06/24 Mateus da Silva Mesman 06/04/23
16. 24/06/24 Esther Rocha Carvalho 19/08/23
17. 28/06/24 Alice da Silva Miranda 21/03/23
18. 01/07/24 Benjamin Oliveira dos Santos 03/05/23
19. 02/07/24 Layra Jappe Marques 01/10/23
20. 03/07/24 Davi Miguel Remedi Garcia 03/03/23
21. 03/07/24 Jade Duarte da Silva 24/04/23
22. 03/07/24 Betina Gabrielly de Oliveira Pessôa 22/03/23
23. 04/07/24 Kaleo Wuilliam da Rocha dos Santos 05/06/23
24. 08/07/24 Háyla Falcão Duarte da Rosa 17/05/23
25. 08/07/24 Kauã de Castro de Oliveira 12/09/23
26. 08/07/24 Gael Henrique dos Santos Silva 22/12/22
27. 08/07/24 Enzo Lopes Longhi 14/06/23
28. 09/07/24 Heloisa Sophia Correa 28/04/23



29. 15/07/24 Rafaelly Borba Keller 18/01/23
30. 15/07/24 Henrique Rodrigues Walker 08/02/23
31. 19/07/24 Agata Deuner Brum 12/07/23
32. 19/07/24 Otto Schlaberndorff Pavoski 12/07/23
33. 19/07/24 Ana Cecilia da Silva Lopes 07/10/23
34. 22/07/24 Ana Laura Guidarini Peixoto 16/08/23
35. 23/07/24 Thiago Alifer Trindade 18/08/23
36. 05/08/24 Melissa Rabelo Leitão 28/12/22
37. 05/08/24 Valentina Passaia Farias 24/06/23
38. 06/08/24 Theo Meneghetti 12/09/23
39. 12/08/24 Manuela de Oliveira Machado 19/01/23
40. 12/08/24 Maria de Oliveira Machado 19/01/23
41. 16/08/24 Julia Bottega Breskovit 29/01/23
42. 19/08/24 Aurora Maria Hermes Kirsten 14/10/23
43. 20/08/24 Yasmin Gabrielly de Almeida Oleiniczak 20/05/23
44. 26/08/24 Victória Sofia Rivas Diaz 03/08/23
45. 28/08/24 Benjamin Oliveira dos Santos 03/05/23
46. 04/09/24 Yohanna Johann Machado 28/10/23
47. 06/09/24 Eleonora da Silva Winck 14/04/23
48. 09/09/24 João Rafael Bittencourt de Souza 16/01/23
49. 09/09/24 Gael Maslowski Pedroso 06/03/23
50. 10/09/24 Lavinia de Bairros 23/01/23
51. 11/09/24 Benício Folz 01/07/23
52. 17/09/24 Sarah Menezes Daleastre 08/12/22
53. 19/09/24 Davi Luiz da Rosa Morneli 31/01/23
54. 25/09/24 Bernardo Xavier Sarmento Soares 14/07/23
55. 25/09/24 João Miguel da Conceição Oliveira 17/10/23
56. 25/09/24 AnaLua Mallmann da Silva 17/10/23
57. 01/10/24 Enzo Gabriel Silva Severo 06/05/23
58. 02/10/24 Antony Stocker Correa 05/05/23
59. 03/10/24 Valentina Borre da Maia 23/04/23
60. 07/10/24 Gael Pereira de Azevedo 19/12/22
61. 18/10/24 Malya de Moura Carvalho 21/07/23
62. 18/10/24 Conrado Lemes dos Rezes 09/07/23
63. 22/10/24 Maria Alice de Lima Oliveira 15/10/23
64. 29/10/24 Arthur Heming Vicente 16/12/22

LISTA GERAL DE 2 ANOS a 2 E 11 MESES

Data inscrição Nome Data de Nascimento

1. 31/07/23 Mariah da Rosa Georg 20/06/22
2. 11/03/24 Bryan Gael Horbach Dias 05/06/22
3. 15/03/24 Isis Pertile Bronzoni 05/08/22
4. 16/04/24 Miguel Ribas 03/10/22
5. 09/05/24 Maria Clara Dreier Assmann 26/10/22
6. 07/06/24 Sarah Leal Bertoldo 28/07/22
7. 10/07/24 Aléxia Herpich Gonçalves 30/06/22
8. 12/07/24 Yasmin Schröpfer Vagner 05/09/22
9. 07/08/24 Heitor Castilhos de Andrade 28/09/22



10. 07/08/24 Ana Beatriz Falleiro Dias 05/07/22
11. 07/08/24 Samanta Stroher 19/04/22
12. 27/08/24 Isaac de Souza Nunes 30/06/22
13. 29/08/24 Sara Gabriela Zancan 10/08/22
14. 30/08/24 Isabella Machado Pozzebon 27/10/22
15. 30/08/24 Mariana Wenning da Silva 16/10/22
16. 02/09/24 Davi de Oliveira Borges 01/04/22
17. 06/09/24 Allana Horner 29/09/22
18. 09/09/24 Arthur Guedes Alves Failla 19/10/22
19. 27/09/24 Gustavo Araujo dos Santos 17/10/22
20. 30/09/24 Davi Campos de Oliveira 14/11/21
21. 08/10/24 Melissa do Nascimento Tisatto 25/03/22
22. 22/10/24 Thiago Arturo Ung Fonseca 24/06/22
23. 23/10/24 Bruno Vladimir Echave Carranza 26/08/22
24. 24/10/24 Hektor Benhard de Oliveira Bueno Maciel 11/11/21
25. 25/10/24 Anna Luisa da Silva de Souza 05/11/21
26. 28/10/24 Kevin dos Reis Quevedo 16/12/21
27. 29/10/24 Valentm Madeira dos Santos 22/09/22
28. 29/10/24 Matteo Ferreira da Silva 23/04/22
29. 31/10/24 Miguel Henrique da Rosa Menezes 26/04/22

LISTA GERAL DE 3 ANOS a 3 E 11 MESES

Data inscrição Nomes Data de Nascimento

1. 27/11/23 Enzo Godoy Nunes 29/08/20
2. 08/08/24 Joana da Silva Avinagaldi 05/04/21
3. 15/08/24 Alice Steffens dos Santos 20/04/21
4. 16/08/24 Antônia dos Reis 08/09/21
5. 28/08/24 Joana Bamberg Fernandes 11/10/21
6. 30/08/24 Lohan Rafael de Quadro 19/10/21
7. 02/09/24 Maiane Vasconcelos Alf 26/05/21
8. 03/09/24 Hellena Karolaine da Silva Ribeiro 03/07/21
9. 16/09/24 Yohana de Souza de Freitas Noronha 26/07/21
10. 17/08/24 Maria Claudia dos Santos de Vargas 19/08/21
11. 18/09/24 Marbella Valentina Moraes da Silva 25/05/21
12. 27/09/24 Rafael Araujo dos Santos 18/04/21
13. 02/10/24 Nicolas do Amaral Medeiros 09/08/21
14. 08/10/24 Arthur Cruz de Souza 08/10/20
15. 23/10/24 Emanuelly Noll da Silva 19/08/21
16. 29/10/24 Davi Lucas Chaves Correia 12/10/21



Gente Miúda
LISTA DE 0 a 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 05/07/24 Laura Butzke
2. 19/08/24 Yasmin Oliveira Melo
3. 25/09/24 Verônica do Prado Ruchel
4. 01/10/24 Heitor Rockenbach Dias
5. 07/10/24 Manuela da Cruz Martins
6. 16/10/24 Leonardo Benicio Borba Vieira
7. 21/10/24 Nicolas de Oliveira Loskar

LISTA DE 1 ANO a 1 ANO E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 21/05/24 Benjamin Rafael Langner
2. 21/05/24 Oliver Gabriel Müller
3. 13/06/24 Alice Berbier Ferreira
4. 17/06/24 Valentim Bica do Nascimento de Avila Oldani
5. 01/07/24 Benjamin Oliveira dos Santos
6. 03/07/24 Jade Duarte da Silva
7. 16/08/24 Julia Bottega Breskovit
8. 19/09/24 Davi Luiz da Rosa Morneli

LISTA DE 2 ANOS a 2 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 11/03/24 Bryan Gael Horbach Dias
2. 07/08/24 Heitor Castilhos de Andrade
3. 27/08/24 Isaac de Souza Nunes

LISTA DE 3 ANOS a 3 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 02/10/24 Nicolas do Amaral Medeiros

⮚ Jardim das Hortênsias

4 MESES a 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 24/06/24 Rayssa Cheron da Silva
2. 27/06/24 Oliver Pacheco Veiga



3. 02/07/24 Valentina Martins Moraes
4. 06/08/24 Francisco Oliveira Vieira
5. 13/08/24 Cecilia Schimidt Cunha
6. 14/08/24 Isaac Bassatto Silveira
7. 16/08/24 Arthur dos Reis
8. 28/08/24 Anthony Fontana Guedes Ferreira
9. 30/08/24 Melissa Lutz
10. 03/10/24 Helena Almeida Damaceno
11. 08/10/24 Gael Duarte da Rosa
12. 17/10/24 Agatha Vitoria Pedroso de Mello
13. 30/10/24 Alice Oliveira dos Santos

1 ANO a 1 ANO E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 02/04/24 Rebeca Gularte Lemes
2. 12/06/24 Isabelly Zanatta Schirmer
3. 28/06/24 Alice da Silva Miranda
4. 02/07/24 Layra Jappe Marques
5. 03/07/24 Davi Miguel Remedi Garcia
6. 08/07/24 Kauã de Castro de Oliveira
7. 08/07/24 Gael Henrique dos Santos Silva
8. 15/07/24 Rafaelly Borba Keller
9. 23/07/24 Thiago Alifer Trindade
10.20/08/24 Yasmin Gabrielly de Almeida Oleiniczak
11. 28/08/24 Benjamin Oliveira dos Santos
12.06/09/24 Eleonora da Silva Winck
13.09/09/24 João Rafael Bittencourt de Souza
14.09/09/24 Gael Maslowski Pedroso
15.11/09/24 Benício Folz
16.25/09/24 Bernardo Xavier Sarmento Soares
17.25/09/24 AnaLua Mallmann da Silva
18.01/10/24 Enzo Gabriel Silva Severo
19.07/10/24 Gael Pereira de Azevedo
20.18/10/24 Malya de Moura Carvalho

2 ANOS a 2 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1.31/07/23 Mariah da Rosa Georg
2.16/04/24 Miguel Ribas
3.07/06/24 Sarah Leal Bertoldo
4.10/07/24 Aléxia Herpich Gonçalves
5.06/09/24 Allana Horner
6.08/10/24 Melissa do Nascimento Tisatto
7.25/10/24 Anna Luisa da Silva de Souza
8.31/10/24 Miguel Henrique da Rosa Menezes



3 ANOS a 3 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 15/08/24 Alice Steffens dos Santos
2. 16/08/24 Antônia dos Reis
3. 30/08/24 Lohan Rafael de Quadro
4. 08/10/24 Arthur Cruz de Souza
5. 23/10/24 Emanuelly Noll da Silva

⮚ Pingo de Gente

4 MESES a 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 19/07/24 Pedro Henrique Schlaberndorff Rodrigues
2. 19/08/24 Lucas Foletto Fritizen
3. 11/09/24 Henrique Camara de Oliveira
4. 02/10/24 Livia Leindercker Lopes

1 ANO a 1 ANO E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 27/05/24 Theo Almeida Ferreira
2. 29/05/24 Laura Lima Carvalho
3. 29/05/24 Sofia Lima Carvalho
4. 03/06/24 Arthur Szunski Agne
5. 11/06/24 Sara Guimarães Sanger
6. 11/06/24 Rafaela da Silva
7. 18/06/24 Mateus da Silva Mesman
8. 24/06/24 Esther Rocha Carvalho
9. 03/07/24 Betina Gabrielly de Oliveira Pessôa
10. 08/07/24 Háyla Falcão Duarte da Rosa
11. 09/07/24 Heloisa Sophia Correa
10.19/07/24 Otto Schlaberndorff Pavoski
11.05/08/24 Melissa Rabelo Leitão
12.06/08/24 Theo Meneghetti
13.12/08/24 Manuela de Oliveira Machado
14.12/08/24 Maria de Oliveira Machado
15.19/08/24 Aurora Maria Hermes Kirsten
15.26/08/24 Victória Sofia Rivas Diaz
16.04/09/24 Yohanna Johann Machado
17.02/10/24 Antony Stocker Correa
18.03/10/24 Valentina Borre da Maia
19.22/10/24 Maria Alice de Lima Oliveira



2 ANOS a 2 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 09/05/24 Maria Clara Dreier Assmann
2. 07/08/24 Ana Beatriz Falleiro Dias
3. 30/08/24 Isabella Machado Pozzebon
4. 09/09/24 Arthur Guedes Alves Failla
5. 22/10/24 Thiago Arturo Ung Fonseca
6. 24/10/24 Hektor Benhard de Oliveira Bueno Maciel

3 ANOS A 3 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 17/08/24 Maria Claudia dos Santos de Vargas

⮚MEU CANTINHO

1 ANO A 1 ANO E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 01/02/24 Gael Ryan Ceselski Wide
2. 04/07/24 Kaleo Wuilliam da Rocha dos Santos
3. 19/07/24 Agata Deuner Brum
4. 18/10/24 Conrado Lemes dos Rezes

2 ANOS a 2 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 15/03/24 Isis Pertile Bronzoni
2. 02/09/24 Davi de Oliveira Borges
3. 30/09/24 Davi Campos de Oliveira

3 ANOS a 3 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

⮚ Bem Me Quer

2 ANOS a 2 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 27/09/24 Gustavo Araujo dos Santos
2. 29/10/24 Matteo Ferreira da Silva



3 ANOS a 3 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 27/11/23 Enzo Godoy Nunes
2. 02/09/24 Maiane Vasconcelos Alf
3. 03/09/24 Hellena Karolaine da Silva Ribeiro
4. 27/09/24 Rafael Araujo dos Santos

⮚ Chapeuzinho Vermelho

2 ANOS a 2 ANOS E 11 MESES

Data inscrição Nomes

1. 12/07/24 Yasmin Schröpfer Vagner
2. 07/08/24 Samanta Stroher
3. 29/08/24 Sara Gabriela Zancan

3 ANOS a 3 ANOS E 11 MESES

1. 18/09/24 Marbella Valentina Moraes da Silva


